30/05/2018 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/C88DEBAB 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO RECESSO PERIODO NATALINO E ANO NOVO

DECRETO Nº36 DE, 26 DE DEZEMBRO DE 2017.

Dispõe sobre recesso no âmbito da administração
pública municipal, do dia 02 ao dia 05 de janeiro de
2018, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelos arts. 10, inciso
III, 46, caput, 50, caput, e 64, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal.

CONSIDERANDO as festividades Natalinas e de final de ano,

CONSIDERANDO a necessidade de redução de custeio da
Administração Pública Municipal;

DECRETA:

Art. 1º Recesso no âmbito da administração pública municipal, do dia
02 a 05 de janeiro de 2018. Retornando as suas atividades normais na
segunda feira 08/01/2018

Art. 2º O disposto no art. 1º não se aplica às unidades e serviços
considerados essenciais ou que por sua natureza não possam ser
paralisados ou interrompidos.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua afixação no átrio do
Poder Executivo Municipal, e publicação simultânea no órgão de
imprensa oficial do Município, aos moldes do artigo 83 e § 1° e 2° da
Lei Orgânica Municipal.

JOSE RENATO TEIXEIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Rubens Eduardo Santa Rita de Oliveira
Código Identificador:C88DEBAB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 02/01/2018. Edição 1674
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/